MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO
GABINETE DO PREFEITO

Oficio n.°014/GAB/JU1NA/2026

Juína-MT, 20 de fevereiro de 2026.
Ao Excelentíssimo
Aelcio Moreira de Oliveira
Presidente
Câmara Municipal de Juína

ASSUNTO: Convite para Recepção do Governador, Primeira Dama e Vice-Governador
do Estado de Mato Grosso em Juína

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio deste convidar Vossa Excelência e

os demais Nobres Vereadores, para participarem da recepção oficial ao Excelentíssimo

Senhor Governador do Estado de Mato Grosso, Mauro Mendes, a Primeira Dama Virginia

Mendes e o Vice- Governador Otaviano Pivetta, em visita institucional ao município de Juína.

A visita do Governador tem como objetivo fortalecer o diálogo com os municípios da

região noroeste do Estado, e participar de agenda oficial que contempla agenda com

lideranças, autoridades e representantes da sociedade civil.

DATA: 24/02/2026

07H45: Visita às obras da construção Hospital Regional

08H15: Local ASCOM: Entrega de ações do Programa Ser Família; entrega de veículo;

autorização de Construção de 02 Colégios Estaduais; autorização de concessão de subsídios

pelo Programa Ser Família Habitação e outros.

A presença de Vossa Excelência e dos demais Nobres Vereadores será de grande

relevância para abrilhantar o evento e reforçar a integração entre o Governo do Estado e os

municípios da região noroeste mato-grossense.

Paulo Angus É( Veronese
Prefeito Municipal de Juína-MT

Travessa Emmanuel, n.° 33N, Centro. Juina-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.° 15.359.201/0001-57 Fone: (66) 3566-8300

Site :www.juinamt.aov br E-mail: babinekeitiinamtacw.br